РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        КАРАР

   «_20_» _____декабря___2011г.                                                                   № __483___

О дополнительных мерах обеспечения пожарной

безопасности в период проведения новогодних

праздничных мероприятий
        В связи с приближением новогодних  праздников и установившейся тенденцией их проведения организациями и учреждениями с применением открытого огня, и с использованием пиротехнических изделий, не соответствующих требованиям пожарной безопасности

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений:

категорически запретить использование пиротехнических изделий внутри зданий и помещений при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, а также проведения шоу с применением открытого огня.

2. В связи с отсутствием на   территории    Кайбицкого    муниципального

района Республики Татарстан специализированных магазинов по продаже пиротехнических изделий запретить реализацию данной продукции на территории района.

      3.Предложить:

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица, эксплуатирующим автозаправочные станции и комплексы, исключить использование электрических гирлянд и другой иллюминации, не имеющих требуемого уровня взрывозащиты, при украшении территорий и зданий вышеуказанных объектов.

 4. Юридическим лицам      и    индивидуальным     предпринимателям

без образования юридического лица использовать в качестве украшения уличных елок сертифицированные электрические гирлянды.

5.Рекомедовать:

       Главам сельских поселений  и  руководителям  объектов  организовать

работу по своевременной расчистке от снега и льда дорог, подъездов и проездов к населенным пунктам, к объектам, жилым домам и источникам наружного противопожарного водоснабжения;

     руководителям  объектов    усилить   смену    дежурного    персонала   в

зданиях с круглосуточным пребыванием людей, особенно маломобильных групп населения при проведении праздничных мероприятий.

     6.Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить  на

отделение надзорной деятельности по Апастовскому муниципальному району УНД ГУ МЧС России.

                                                                                          А.Н.Макаров